se nolle recipere, manifeste dixerunt. Vidimus etiam

scripta Heinrici Pisani cardinalis ad domnum imperar

torem directa, in quibus expresse continebatur, quod

nullum vellent aecclesiae subire judicium vel examen.

Super haec omnia idem Heinricus et Otto cardinalis

Sancti Nycolai de Carcere TuUiano, qui tempore con-

cilii et ante aput Januam morabantur, et Johannes

Anagninus cardinalis et Johannes Piozutus sanctae

Romanae aecclesiae subdiaconi, qui tunc aput Placentiam

erant, per 8 dies a concilio toto sunt expectati et per

litteras ac nuncios concilii sunt vocati, et contempserunt

venire. Ex his igitur omnibus sufficienter instructi et

veritate hinc inde plenarie declarata, placuit reverendo

concilio, ut electio domni Victoris, qui tamquam agnus

mansuetus et innocens venerat aecclesiae judicium hu-

militer suscepturus, approbaretur et confirmaretur, et

electio Rolandi penitus cassaretur. Et factum est ita.

Electione itaque domni Victoris, remoto omni seculari

judicio, sancti Spiritus gratia invocata, confirmata et

recepta, christianissimus imperator post omnes episcopos

et post omnem clerum ultimus consilio et petione con-

cilii electionem domni Victoris recepit et approbavit. Et

post eum omnes principes et innumerabilis hominum
multitude quae presens erat, tribus vicibus interrogata,

si eis placeret, respondit cum gaudio magna voce

:

' Placet.' Sequent! die proxima, id est prima sexta feria

quadragesimae, domnus Victor cum processione ab aec-

clesia Sancti Salvatoris extra civitatem, in qua fuerat

hospicium ejus, ad catholicam aecclesiam gloriose de-
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ductus est. Ibi relligiosissimus imperator ante januas

aecclesiae eum suscepit et descendenti de equo strepam

humiliter tenuit et apprehensum per manum usque ad

altare conduxit et pedes ejus osculatus, et nos omnes,

patriarcha, archiepiscopi, episcopi et abbates et omnes
principes cum universa multitudine, quae presens erat

pedes apostolicas sumus osculati. Proxima autem die

sequent!, id est sabbato, habito generali concilio, domnus
papa et nos cum illo Rolandum cancellarium scismaticum

et ejus principales fautores accensis candelis anathema-

tizavimus et tradidimus eum sathanae in interitum

carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini. lUud etiam

discretionis vestrae prudentiam volumus non latere, man-

ifesto esse deprebensum, quod Rolandus cancellarius et

ejus sequaces quidam cardinales, vivente adhuc papa

Adriano, conjuraverunt. Fuit autem tenor conjura-